2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений

в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных

В целях приведения муниципального нормативного правового акта Северодвинска в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 29.04.2021 № 170-па (в редакции от 31.08.2022).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 11 изменений, который вступает в силу с 01.01.2023.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска

      И.В. Арсентьев

Медведева Светлана Владимировна
58-40-06

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Северодвинска

от____________ №_________

Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям для реализации
 проектов в области охраны окружающей среды и защиты
 животных, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 29.04.2021 № 170-па (в редакции от 31.08.2022)
1. Абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Информация о предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям размещается на едином портале бюджетной Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете, решения о внесении изменений в решение о бюджете).».
2. Абзац четырнадцатый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«срок, в течение которого победитель конкурса должен подписать Договор о предоставлении субсидии;».
3. Подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«1) несоответствие участника конкурса требованиям, установленным пунктами 6 и 9 настоящего Порядка;».
4. Пункт 15 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) утверждает одновременно с заключением договора о предоставлении субсидии план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (далее – План мероприятий) согласно приложению 3.1 к настоящему Порядку).

В Плане мероприятий отражаются контрольные точки по каждому результату предоставления субсидии, плановые значения результатов предоставления субсидии с указанием контрольных точек и плановых сроков их достижения. План мероприятий формируется на текущий финансовый год с указанием не менее одной контрольной точки в квартал.».
5. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. На основании распоряжения Администрации Северодвинска о победителях конкурса на предоставление субсидий Администрация Северодвинска в течение 30 календарных дней со дня опубликования указанного распоряжения заключает договор о предоставлении субсидии с каждым получателем субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной распоряжением начальника Финансового управления Администрации Северодвинска.».

6. Пункт 25 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) запрет на приобретение получателями субсидий, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом.».

7. Абзац первый и второй пункта 26 изложить в следующей редакции:

«26. В Договоре указывается один или несколько результатов предоставления субсидии, соответствующих теме проекта участника конкурса, и устанавливается плановое значение каждого результата.
Результатами предоставления субсидий являются:».
8. Пункт 26 дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.».
9. В пункте 28 слова «Главному распорядителю» заменить словами «Администрации Северодвинска».
10. Пункт 32 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) ежемесячный отчет о реализации Плана мероприятий (далее – Отчет) по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным периодом, а также не позднее десятого рабочего дня после достижения конечного значения результата предоставления субсидии по форме, установленной приложением 7.1 к настоящему Порядку. Отчет формируется с указанием значений результатов предоставления субсидии, достигнутых на отчетную дату с начала текущего финансового года, и контрольных точек, достигнутых в отчетном периоде, в указанный в соглашении срок для предоставления отчетности о достижении значений результатов с формированием предварительного Отчета за 3 рабочих дня до окончания отчетного периода. Отчет предоставления субсидии представляется Организатору.

В Отчете отражаются:

а) достигнутые в отчетном периоде значения результатов предоставления субсидии и контрольные точки:

срок достижения которых наступает в отчетном периоде;

достигнутые с нарушением установленных сроков;

достигнутые до наступления срока;

б) недостигнутые значения результатов предоставления субсидии и контрольные точки:

срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих отчетному;

срок достижения которых наступает в отчетном периоде;

в) значения результатов предоставления субсидии и контрольные точки, достижение которых запланировано в течение трех месяцев, следующих за отчетным периодом:

с отсутствием отклонений от плановых сроков их достижения;

с наличием отклонений от плановых сроков их достижения.».

11. Пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Администрация Северодвинска как получатель бюджетных средств в лице Отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Северодвинска проводит проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части мониторинга достижения результатов предоставления субсидий исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка) согласно приложению 8 к настоящему Порядку; органы муниципального финансового контроля городского округа Архангельской области «Северодвинск» проводят проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
12. Подпункт 2 пункта 37 изложить в следующей редакции:
«2) в случае недостижения получателем субсидии плановых показателей в размере, пропорциональном недостигнутым результатам.».

13. Дополнить приложением 3.1 следующего содержания:

	«Приложение 3.1
к Порядку предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных,

утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от 29.04.2021 № 170-па

План мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидии на 20__ год

	Коды

	Год

	ИНН

	КПП

	по Сводному реестру

	Наименование получателя субсидии

	номер лицевого счета

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

	по Сводному реестру

	Наименование структурного элемента государственной программы

	по БК

	Наименование субсидии

	по БК

	Вид документа
	(первичный – «0», уточненный – «1», «2», «3», «...»)

	Наименование результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Код результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Тип результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Единица измерения
	Плановое значение результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Плановый срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки на текущий финансовый год

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Результат предоставления субсидии 1:

	Контрольная точка 1.1:

	...

	Результат предоставления субсидии 1:

	...

	Результат предоставления субсидии 2:

	Контрольная точка 2.1:

	...

	Результат предоставления субсидии 2:

	...

	Руководитель (уполномоченное лицо) получателя субсидии

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(фамилия, инициалы)

	(телефон)

	«__» ______ 20__ г.

	Руководитель (уполномоченное лицо)

главного распорядителя бюджетных средств

	(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)».

14. Дополнить приложением 7.1 следующего содержания:

	«Приложение 7.1
к Порядку предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных,

утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от 29.04.2021 № 170-па

Отчет

о реализации плана мероприятий по достижению

результатов предоставления субсидии
по состоянию

на ___________ 20__ г.

	Коды

	Дата

	ИНН

	КПП

	по Сводному реестру

	Наименование получателя субсидии

	номер лицевого счета

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

	по Сводному реестру

	Наименование структурного элемента государственной программы

	по БК

	Наименование субсидии

	по БК

	Вид документа
	(первичный – «0», уточненный – «1», «2», «...»)

	Периодичность

	Наименование результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Код результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Тип результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Единица измерения
	Значение результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Сведения об отклонениях

	наименование
	код по ОКЕИ

	плановое
	фактическое
	прогнозное
	плановый
	фактический/прогнозный
	Статус

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Результат предоставления субсидии 1:

	Контрольная точка 1.1:

	...

	Результат предоставления субсидии 1:

	...

	Результат предоставления субсидии 2:

	Контрольная точка 2.1:

	...

	Результат предоставления субсидии 2:

	...

	Наименование показателя результативности предоставления субсидии
	Единица измерения
	Значения показателя результативности

предоставления субсидии
	Причины недостижения планового значения показателя результативности

предоставления субсидии

(при наличии такого факта)

	плановое
	фактическое

	Руководитель (уполномоченное лицо) получателя субсидии

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(фамилия, инициалы)

	(телефон)

	«__» ______ 20__ г.

	Руководитель (уполномоченное лицо)

главного распорядителя бюджетных средств

	(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«__» ______ 20__ г.

	Исполнитель

	«__» ______ 20__ г.».

	(должность)

	(фамилия, инициалы)

	(телефон)

15. Дополнить приложением 8 следующего содержания:

	«Приложение 8
к Порядку предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных,

утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от 29.04.2021 № 170-па

Информация

о мониторинге достижения результатов предоставления субсидии

	Коды

	по состоянию

на «__» ______ 20__ г.

	Дата

	Дата

	Наименование финансового органа

	по Сводному реестру

	Наименование структурного элемента государственной программы

	по БК

	Наименование субсидии

	по БК

	Периодичность: ежеквартальная

Раздел I. Информация о достижении контрольных точек в целях

достижения результатов предоставления субсидии

	№ п/п
	Наименование данных
	Количество

	1
	2
	3

	1
	Результат предоставления субсидии 1
	X

	1.1
	достигнутые в отчетном периоде контрольные точки,

в том числе:

	1.1.1
	срок достижения которых наступает в отчетном периоде

	1.1.2
	достигнутые с нарушением установленных сроков

	1.1.3
	достигнутые до наступления срока

	1.2
	достигнутые в периодах, предшествующих отчетному, контрольные точки

	1.3
	недостигнутые контрольные точки,

в том числе:

	1.3.1
	срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих отчетному

	1.3.2
	срок достижения которых наступает в отчетном периоде

	1.4
	контрольные точки, достижение которых запланировано в течение трех месяцев, следующих за отчетным периодом,

в том числе:

	1.4.1
	с отсутствием отклонений от плановых сроков их достижения

	1.4.2
	с наличием отклонений от плановых сроков их достижения

	...
	...
	...

	2.
	Результат предоставления субсидии 2
	X

	2.1
	достигнутые в отчетном периоде контрольные точки,

в том числе:

	2.1.1
	срок достижения которых наступает в отчетном периоде

	2.1.2
	достигнутые с нарушением установленных сроков

	2.1.3
	достигнутые до наступления срока

	2.2
	достигнутые в периодах, предшествующих отчетному, контрольные точки

	2.3
	недостигнутые в отчетном периоде контрольные точки,

в том числе:

	2.3.1
	срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих отчетному

	2.3.2
	срок достижения которых наступает в отчетном периоде

	2.4
	контрольные точки, достижение которых запланировано в течение трех месяцев, следующих за отчетным периодом,

в том числе:

	2.4.1
	с отсутствием отклонений от плановых сроков их достижения

	2.4.2
	с наличием отклонений от плановых сроков их достижения

Раздел II. Информация о достижении результатов

предоставления субсидии
	Полу-чатель субсидии
	Наименование результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Код результата предостав-ления субсидии, контроль-ной точки
	Тип результата предостав-ления субсидии, контрольной точки
	Единица измерения
	Значение результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Срок достижения результата предоставле-ния субсидии, контрольной точки
	Размер субсидии, подлежащей предоставлению в текущем финансовом году
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предостав-ления субсидии (недополу-ченных доходов) в текущем финансовом году

	наименование
	код по ОКЕИ
	плановое
	фактическое
	прогнозное с начала текущего финансового года
	не распределено
	плановый
	фактический/
прогнозный
	распределенный
по получателям субсидии, руб.
	нераспределенный, руб.
	обязательств, руб.
	денежных обязательств, руб.

	с даты заключения соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	с даты заключения соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Результат предоставления субсидии

	X
	X

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

	Результат предоставления субсидии:

	X
	X

	X

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

  ».